



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEMGA

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 - SEMGA

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SEMGA, SEMINF, SEMAGRI E O GABINETE DO PREFEITO.

Data da abertura e julgamento 08 de novembro de 2019.

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas relacionadas conforme abaixo:

- Empresa: **PIAU FORMULÁRIO EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº15.762.990/0001-72, logrou vencedora nos itens 01, 02, 09, 15, 16, 17, 19, 23, 25, 26, 27, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 65 e 68, perfazendo o valor total de R\$ 25.200,60 (Vinte e cinco mil, duzentos reais e sessenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP						
Item	Descrição	Unid	Qtde	MARCA	V. Unitário	V. Total
1	Almofada nº 03 para carimbo azul	cx	24	RADEX	R\$6,40	R\$153,60
2	Almofada nº 03 para carimbo preta	cx	24	RADEX	R\$6,40	R\$153,60
9	Calculadora Científica FM - 100MS	unid	10	CASIO	R\$123,00	R\$1.230,00
15	Clip p/papel nº 2/0, em aço niq.emb.cx c/100 unidades	cx	250	GOLDEN	R\$2,00	R\$500,00
16	Clip p/papel nº 4/0, em aço niq.emb.cx c/50 unidades	cx	200	GOLDEN	R\$2,10	R\$420,00
17	Clip p/papel nº 8/0, em aço niq.emb.cx c/25 unidades	cx	150	GOLDEN	R\$2,50	R\$375,00
19	Corretivo 18 ml cx c/ 12 unidades	cx	12	IRIS	R\$22,70	R\$272,40
23	Estilete grande cx c/ 12 18mm lâmina	cx	10	CIS	R\$29,00	R\$290,00
25	Fita adesiva larga 48mm x 30 metros	unid	200	EMBALANDO	R\$3,10	R\$620,00
26	Fita adesiva transparente 19mm x 40mm	unid	40	EMBALANDO	R\$2,00	R\$80,00
27	Fita crepe 25mm x 50m	unid	100	EMBALANDO	R\$6,50	R\$650,00
31	Grampo p/ grampedor p/ madeira 106/6	cx	20	JOCAR	R\$12,50	R\$250,00
33	Lápis nº 12 cx.c/ 144 unidades	cx	15	LEONORA	R\$42,00	R\$630,00
34	Livro Ata c/ 100 fls grande	Unid	20	S/D	R\$14,15	R\$283,00
35	Livro Ata c/ 200 fls grande	Unid	20	S/D	R\$23,50	R\$470,00
36	Livro de ponto c/ 100 fls grande	unid	10	S/D	R\$17,00	R\$170,00
37	Livro de protocolo de correspondência 100fls	unid	40	S/D	R\$11,50	R\$460,00
40	Papel chamequinho c/ 100 fls colorido	pcte	80	CHAMEX	R\$7,20	R\$576,00

Rua Lauro Sodré, s/n, Bairro Esperança.

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEMGA

41	Papel p/ recado 88m x 88mm x 8mm	bloco	50	MAXPRINT	R\$6,80	R\$340,00
43	Pasta AZ larga, 08 cm	unid	700	FRAMA	R\$11,00	R\$7.700,00
44	Pasta Cartão duplex c/ abas e elástico 340mm x 230mm	unid	400	POLIBRAS	R\$2,20	R\$880,00
45	Pasta cartão duplex c/ grampo plástico 335mm x 230mm	unid	1200	POLIBRAS	R\$1,95	R\$2.340,00
46	Pasta catálogo c/100 envelopes finos 2540mm x 330mm	unid	30	DAC	R\$24,50	R\$735,00
47	Pasta polionda 3mm	unid	200	POLIBRAS	R\$3,25	R\$650,00
50	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 20 folhas	unid	40	JOCAR	R\$27,40	R\$1.096,00
55	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor amarela cx c/ 12	cx	30	MAXPRINT	R\$23,00	R\$690,00
56	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor laranja cx c/ 12	cx	24	MAXPRINT	R\$23,00	R\$552,00
57	Pincel destacador de texto c/ tinta fluorescente cor verde cx c/ 12	cx	24	MAXPRINT	R\$23,00	R\$552,00
62	Prancheta simples (papelão)	unid	50	STALO	R\$3,90	R\$195,00
63	Prendedor de papel 32 mm (grampomol)	unid	360	CIS	R\$1,35	R\$486,00
64	Prendedor de papel 41 mm (grampomol)	unid	360	CIS	R\$1,35	R\$486,00
65	Prendedor de papel 51 mm (grampomol)	unid	360	CIS	R\$1,75	R\$630,00
68	Tesoura aço inox uso geral de 7"	unid	30	LEONORA	R\$9,50	R\$285,00
VALOR TOTAL						R\$25.200,60

- Empresa: **SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ nº05.020.294./0001-37, logrou vencedora nos itens 03, 05, 06, 08, 14, 18, 21, 24, 39, 67, 69, 70, 71 e 72, perfazendo o valor total de R\$ 47.399,80 (Quarenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

SANDRA M.S. DE AGUIAR - ME						
Item	Descrição	Unid	Qtde	MARCA	V. Unitário	V. Total
3	Apagador para quadro branco	unid	24	RADEX	R\$6,95	R\$166,80
5	Auto adesivo pcte. c/ 4 blocos 100 fls 38x50m	pcte	50	KIT	R\$6,20	R\$310,00
6	Borracha bicolor caixa c/ 40 unidades	cx	10	ZAP	R\$13,90	R\$139,00
8	Caixa arquivo (plástico polionda officio 350x130x250mm)	unid	200	POLICART	R\$5,65	R\$1.130,00
14	CD-RW	Unid	70	ELGIN	R\$2,15	R\$150,50
18	Cola branca rót.azul p/papel pequena 90g c/ 12 unidades	pcte	12	IRIS	R\$23,00	R\$276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEMGA

21	Envelope grande tipo A4	Unid	2000	FORONI	R\$0,38	R\$760,00
24	Extrator de grampo tipo espátula metal-inox	unid	50	VMP	R\$3,05	R\$152,50
39	Papel A4 cx c/10 resmas c/ 500 fls	cx	220	REPORT	R\$198,00	R\$43.560,00
67	Régua acrílica transparente - 30cm	unid	100	WALEU	R\$0,80	R\$80,00
69	Tesoura multiuso média	unid	30	CLASSE	R\$12,30	R\$369,00
70	Tinta p/almofada de carimbo cor azul 40 ml	unid	24	RADEX	R\$4,50	R\$108,00
71	Tinta p/almofada de carimbo cor preta 40 ml	unid	24	RADEX	R\$4,50	R\$108,00
72	Umedecedor de dedos 12g	unid	30	RADEX	R\$3,00	R\$90,00
VALOR TOTAL						R\$47.399,80

- Empresa: **U. F. AGUIAR - ME**, inscrita no CNPJ nº63833.883/0001-30, logrou vencedora nos itens 04, 07, 10, 11, 12, 13, 20, 22, 28, 29, 32, 38, 42, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 61 e 66, perfazendo o valor total de R\$ 23.550,30 (Vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais e trinta centavos), nos seguintes termos, conforme abaixo:

U. F. AGUIAR - ME						
Item	Descrição	Unid	Qtde	MARCA	V. Unitário	V. Total
4	Apontador c/depósito	cx	10	KIT	R\$17,20	R\$172,00
7	Borracha branca TK (42x21x11mm) cx c/ 24	cx	10	KIT	R\$35,50	R\$355,00
10	Calculadora de mesa 12 Dígitos no mínimo	unid	40	JOCAR	R\$29,85	R\$1.194,00
11	Caneta esferográfica cor azul cx. c/ 50 unidades	cx	40	COMPACTOR	R\$42,00	R\$1.680,00
12	Caneta esferográfica cor preta cx. c/ 50 unidades	cx	20	COMPACTOR	R\$42,00	R\$840,00
13	Caneta esferográfica cor vermelha cx. c/ 50 unidades	cx	10	COMPACTOR	R\$42,00	R\$420,00
20	DVD-RW	Unid	50	MAXPRINT	R\$2,50	R\$125,00
22	Envelope p convite T 16 x 23,50 cm colorido	unid	1200	FORONI	R\$0,60	R\$720,00
28	Gampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	cx	50	BRW	R\$5,00	R\$250,00
29	Grampeador grande cap. 100 fls.	unid	4	BRW	R\$72,00	R\$288,00
30	Grampeador médio p/ grampo 26/6	unid	60	RADEX	R\$18,00	R\$1.080,00
32	Grampo trilho de ferro cx c/ 50	cx	120	BRW	R\$12,20	R\$1.464,00
38	Organizador p/ escritório c/3 bandeijas e acrílico	unid	15	REPORT	R\$55,70	R\$835,50
42	Papel Vergê A4, 210mm x 297mm	pcte	150	BAHIA ARTES	R\$17,90	R\$2.685,00
48	Pasta Polionda 5mm	unid	250	POLYCART	R\$3,95	R\$987,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEMGA

49	Pasta suspensa	unid	2000	FRAMA	R\$2,10	R\$4.200,00
51	Perfurador de papel c/ dois furos p/até 60 folhas	unid	24	TRIS	R\$58,90	R\$1.413,60
52	Pincel atômico - azul, cx com 12 unid.	cx	15	JOCAR	R\$30,80	R\$462,00
53	Pincel atômico - preto, cx com 12 unid.	cx	15	JOCAR	R\$30,80	R\$462,00
54	Pincel atômico - verm., cx com 12 unid.	cx	15	JOCAR	R\$30,80	R\$462,00
58	Pincel p/ CD ponta fina cor preto	unid	20	JOCAR	R\$3,10	R\$62,00
59	Pincel p/quadro branco azul, cx c/12 unid.	cx	12	JOCAR	R\$52,35	R\$628,20
60	Pincel p/quadro branco preto, cx c/12 unid.	cx	10	JOCAR	R\$52,35	R\$523,50
61	Pincel p/quadro branco verm. cx c/12unid	cx	10	JOCAR	R\$52,35	R\$523,50
66	Quadro Branco medindo 1,20 x 0,90cm	unid	15	SOUZA	R\$114,50	R\$1.717,50
VALOR TOTAL						R\$23.550,30

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: licitacao@mojuidoscamos.pa.gov.br.

Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGA em 08 de novembro de 2019, dando a publicidade necessária.

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.
Portaria 001/2019-GAP / Portaria 047/2019-SEMGA